
UCHWA£A NR X/96/2011 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie powoùania zespoùu ds. zaopiniowania kandydatów na ùawników 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 
2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  
2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  poz. 
146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) art. 163 §2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku � Prawo o 
ustroju s¹dów powszechnych (Dz. U. z 2001 Nr 98 poz. 1070; Nr 154 poz. 1787; z 2002 Nr 

153 poz. 1271; Nr 213 poz. 1802; Nr 240 poz. 2052; z 2003 Nr 188 poz. 1838; Nr 228 poz. 
2256; z 2004 Nr 34 poz. 304; Nr 130 poz. 1376; Nr 185 poz. 1907; Nr 273 poz. 2702 i 2703; 
z 2005 Nr 13 poz. 98; Nr 131 poz. 1102; Nr 167 poz. 1398; Nr 169 poz. 1410, 1413 , 1417; 
Nr178 poz. 1479; Nr 249 poz. 2104; z 2006 Nr 144 poz. 1044; Nr 218 poz. 1592; z 2007 Nr 
25 poz. 162; Nr 73 poz. 484; Nr 99 poz. 664; Nr 112 poz. 766; Nr 138 poz. 976; Nr 204 poz. 
1482; Nr 230 poz. 1698; z 2008 r. Nr 223 poz. 1457; Nr 228 poz. 1507; Nr 234 poz. 1571; z 
2009 r. Nr 1 poz. 4; Nr 9 poz. 57; Nr 26 poz. 156, 157; Nr 56 poz. 459; Nr 157 poz. 1241; Nr 
178 poz. 1375; Nr 219 poz. 1706; Nr 223 poz. 1777; z 2010 r. Nr 182 poz. 1228; Nr 205 poz. 
1364; z 2011 r. Nr 109 poz. 627) 

 
Rada Miejska w Wolborzu  uchwala, co nastêpuje: 

 

§1. 1. Powoùuje siê zespóù w skùadzie:  
 

1) Zenon Puchaùa - przewodnicz¹cy zespoùu; 
2) Janusz Swarbuùa - zastêpca przewodnicz¹cego zespoùu; 
3) Henryk Sêk - czùonek zespoùu; 
4) Andrzej Motyliñski - czùonek zespoùu; 

 
2. Zadaniem Zespoùu, o którym mowa w ust. 1 jest przygotowanie i przedstawienie 

Radzie Miejskiej, przed przyst¹pieniem do wyborów ùawników do s¹dów 

powszechnych na kadencjê od 2012 r. do 2015 r. opinii o zgùoszonych kandydatach, w  

szczególno�ci w zakresie speùniania przez nich wymogów okre�lonych w ustawie z dnia 

27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju s¹dów powszechnych.  
3. Obsùugê techniczn¹ i administracyjn¹ zespoùu zapewnia Burmistrz Wolborza.  
 

§ 2. 1.Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. 
2. Uchwaùa podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci poprzez rozplakatowanie na 

tablicy ogùoszeñ w Urzêdzie Miejskim w Wolborzu, a tak¿e zamieszczenie jej tre�ci na 

stronie internetowej www.wolborz.ugm.pl  

id3225180 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.wolborz.ugm.pl


 

 

UZASADNIENIE 

 

W tym roku upùywa czteroletnia kadencja ùawników s¹dowych. Zgodnie z 

przepisami ustawy - Prawo o ustroju s¹dów powszechnych, wyboru ùawników 

dokonuj¹ rady gmin w gùosowaniu tajnym. Wybory odbywaj¹ siê najpóêniej w 

paêdzierniku roku kalendarzowego, w którym upùywa kadencja 
dotychczasowych ùawników. Art.163 § 2 wymienionej ustawy stanowi, ¿e przed 

przyst¹pieniem do wyboru rada gminy powoùuje zespóù, który przedstawia na 
sesji swoj¹ opiniê o zgùoszonych kandydatach, w szczególno�ci w zakresie 

speùnienia przez nich wymogów okre�lonych w ustawie.  Powierzenie zadañ 
tego zespoùu zaproponowano radnym wytypowanym przez  Staùe Komisje Rady 
Miejskiej oraz Komendantowi Komisariatu Policji w Wolborzu.  

Komisja O�wiaty, Kultury, Sortu i Zdrowia  na swym posiedzeniu w dniu 
13 czerwca  2011 roku pozytywnie zaopiniowaùa kandydaturê Zenona Puchaùy 

na czùonka zespoùu. Komisja Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku 

Publicznego pozytywnie zaopiniowaùa kandydaturê Henryka Sêka. Komisja 

Rozwoju Gospodarczego na swym posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2011 roku 
zgùosiùa kandydaturê w osobie Janusza Swarbuùy. Wszyscy zgùoszeni 

kandydacie wyrazili zgodê na kandydowanie.  
Rozporz¹dzenie Ministra Sprawiedliwo�ci z dnia 9 czerwca 2011 roku w 

sprawie sposobu postêpowania z dokumentami zùo¿onymi radom gmin przy 
zgùaszaniu kandydatów na ùawników oraz wzoru karty zgùoszenia okre�la 

procedurê dokumentacyjn¹ zwi¹zan¹ z kandydowaniem na ùawnika. 
 Do 30 czerwca 2011 roku Prezesi S¹dów zgùaszaj¹ tak¿e do reelekcji 

wyró¿niaj¹cych siê ùawników bie¿¹cej kadencji.  
Zadaniem za� zespoùu bêdzie przygotowanie i przedstawienie Radzie 

Miejskiej opinii o zgùoszonych kandydatach.  
 
 
 
 


